
 

Strana 1 (celkem 5) 

  
VÝ ZVA K PODA NÍ  NABÍ DEK č . 1/2021 
na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému v kategorii II. 
„Nákup Autobusů kategorie M3“ (dále jen „Výzva“) 
 

„VZ č. 1/2021 - Autobus kategorie M3 pro VUS Ondráš“ 

 

Název a sídlo zadavatele:  Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka 
 státu, Tychonova 1, 160 01 Praha  

Jednající:  ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce právní 
a investiční MO, Mgr. Kateřina Havlíčková 

Na adrese:  náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

IČO/DIČ zadavatele: 60162694/CZ 60162694 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Petr Seifert 

Telefon:  +420 973 229 871 

E-mail:  onmm@army.cz  



 

Strana 2 (celkem 5) 

1. Úvodní ustanovení 

1. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v rámci zavedeného 
dynamického nákupního systému „DNS - Nákup Autobusů kategorie M2 a M3“ (dále jen 
„DNS“) v kategorii č. II „Nákup Autobusů kategorie M3“. 

2. Této veřejné zakázky se mohou účastnit pouze ti dodavatelé, kteří podali žádost o účast 
v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách DNS a byli do 
tohoto DNS zařazeni. Dodavatelé, kteří do DNS nebyli zařazeni, se nemohou této veřejné 
zakázky účastnit a podat nabídku. Tito dodavatelé však mohou podáním žádosti o účast 
podle ustanovení § 140 zákona o zařazení do DNS požádat, a to kdykoliv po celou dobu 
trvání DNS.  

3. Podáním nabídky do tohoto řízení dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně jejich případného vysvětlení. Podmínky této Výzvy a její přílohy (příloha 
č. 1 - Kupní smlouva, příloha č. 2 - Dodavatelem deklarované údaje a příloha č. 3 - 
Obrazové znázornění rozdělení vnitřního prostoru), kde jsou uvedeny veškeré informace o 
VZ (specifikace předmětu plnění, lhůty a další závazná ustanovení), jsou pro dodavatele 
závazné. 

4. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí národního elektronického nástroje (dále 
jen „NEN“) a nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím tohoto 
elektronického nástroje (dle § 107 odst. 1 zákona) v českém jazyce na adrese: 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00021129 

Odkaz na zadávací dokumentaci k zavedení DNS (dále jen „ZD“): 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00000357 

2. Předmět plnění veřejné zakázky  

Kód NIPEZ: 34121500-6 | Autobusy pro dálkovou přepravu 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks autobusu kategorie M3 (dálkový) pro 
Vojenský umělecký soubor Ondráš. Součástí dodávky bude instalace přepážky 
rozdělující vnitřní prostor autobusu na část pro cestující a část pro uložení krojů, 
hudebních nástrojů a dalšího materiálu pro potřeby vystoupení umělců.  

Zadavatel stanovil zadávací podmínky s ohledem na environmentální požadavky 
zadávání veřejných zakázek, zejména stanovením požadavku na splnění aktuálních 
emisních norem.  

Podrobnosti týkající se předmětu plnění a veškeré podmínky plnění jsou obsaženy 
v přílohách této Výzvy. 

3. Čas a místo plnění veřejné zakázky 

Doba, resp. čas plnění: do 7 měsíců od data účinnosti smlouvy. 

Místem plnění: Objekt Vojenského zařízení 5512/10 Štěpánov, Nádražní 13, PSČ 783 
13 Štěpánov u Olomouce. 

4. Další požadavky zadavatele 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00021129
https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00000357


 

Strana 3 (celkem 5) 

1. Závazkový vztah bude uzavřený v režimu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Kupní smlouva obsahující obchodní podmínky, 
zpracované zadavatelem je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této Výzvy. 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva, která bude respektovat veškerá 
ustanovení a formu smlouvy zpracované zadavatelem v příloze č. 1 a bude pouze doplněna 
o údaje vztahující se k nabídce vybraného dodavatele. Dodavatel již nemusí přikládat 
smlouvu povinně jako součást své nabídky! 

2. Zadavatel požaduje dle § 105 odst. 1 zákona, aby dodavatel, má-li v úmyslu zadat část 
předmětu plnění VZ jednomu či více poddodavatelům, ve své nabídce uvedl ty části 
VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo předložil seznam 
poddodavatelů, pokud jsou známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit včetně vymezení plnění poddodavatele finančně v Kč a v %. 
Pokud dodavatel nemá v úmyslu poddodavatele využít, prohlášení nepřiloží.  

3. Zadavatel požaduje katalogizaci zboží ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 
k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že bude dodavatelem nabídnuto zboží, které již je katalogizováno, zadavatel 
nebude dodání katalogizačních dat požadovat. V tomto smyslu případně dojde k úpravě 
příslušných ustanovení v kupní smlouvě - příloha č. 1 této Výzvy před jejím podpisem. 

4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ke své nabídce přiložil vyplněnou přílohu č. 2 této 
Výzvy „Dodavatelem deklarované údaje“, (editovatelná příloha ve formátu MS Excel), kde 
ve žlutých polích doplní: 

- přesné a jednoznačné označení nabízeného zboží, tj. značka a typ 

- u každého parametru (označeném pořadovým číslem) deklaruje (ANO/NE), že jeho 
nabízené zboží (ne)odpovídá požadované specifikaci a 

- konkrétní informace v polích (ve sloupci D tabulky) kde zadavatel požaduje upřesnit 
údaje (tj. tam kde je předvyplněný text). Dodavatel může uvést případně další 
doplňující údaje v prázdných polích. 

5. Požadavek na formu a obsah nabídky 

1.    Povinný obsah nabídky: 

a) identifikační a kontaktní údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v úvodním 
ustanovení smlouvy (identifikace dodavatele) – tyto údaje lze poskytnout např. 
formou jejich vyplnění v úvodním ustanovení v kupní smlouvě, která je přílohou č. 1 
této Výzvy a tuto přiložit ke své nabídce, 

b) dle bodu 4. odst. 4 Výzvy vyplněná příloha č. 2 této Výzvy „Dodavatelem 
deklarované údaje“, 

c) nabídková cena zpracovaná dle bodu 6 této Výzvy – dodavatel tak může učinit 
i formou doplnění údaje v příslušném ustanovení kupní smlouvy a přiložením textu 
kupní smlouvy jako součást nabídky nebo uvést v požadované struktuře 
v samostatném dokumentu a ten přiložit ke své nabídce. 

d) délka záruční doby na jakost a vlastnosti zboží minimálně 24 měsíců nebo min. 
100 000 najetých km (co nastane dříve) a na neprorezavění karosérie vozidla 
minimálně 72 měsíců, a to ode dne předání zboží a jeho převzetí kupujícím. (dodavatel 
tak může učinit i formou doplnění údaje v příslušném ustanovení kupní smlouvy a 
přiložením textu kupní smlouvy jako součást nabídky nebo uvést v požadované 
struktuře v samostatném dokumentu a ten přiložit ke své nabídce.) 



 

Strana 4 (celkem 5) 

2.    V souladu s § 45 odst. 1 zákona postačí v případě jakékoliv požadované listiny předložení 
její kopie. 

3.    Účastník musí na jednotlivé požadavky zadavatele, uvedené v tomto zadávacím řízení, 
a v této Výzvě uvést jednoznačné odpovědi. Účastník nesmí zasahovat do formy 
a obsahového zadání příloh této Výzvy určených k vyplnění požadovaných údajů. 

 

6. Hodnocení nabídek a požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 
zákona podle ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny, 
přičemž hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za požadované 
zboží tj. za 1 kus autobusu.  

V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen rozhodne o pořadí nabídek delší 
nabídnutá záruční doba v měsících na vozidlo jako celek (jakost a vlastnosti vozidla). 
Bude-li tato záruční doba stejná, rozhodne delší záruční doba nabídnutá na neprorezavění 
karosérie. 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu v následujícím členění: 

Cena v Kč bez DPH, samostatně DPH (v % a v Kč) a cena v Kč s DPH za 1 kus 
autobusu kategorie M3. 

Nabídková cena zpracovaná dle čl. 6 Výzvy bude cenou nejvýše přípustnou a bude 
obsahovat všechny vynaložené náklady související s plněním této veřejné zakázky (tj. též 
náklady na dopravu do místa plnění, katalogizaci, seznámení s obsluhou, zkušební jízdu 
apod.). 

Zadavatel si v případě mimořádně nízké nabídkové ceny vyhrazuje právo postupovat 
v souladu s § 113 zákona. 

7. Způsob a lhůta pro podání nabídek   

1.  Účastník podá nabídku v elektronické podobě výhradně prostřednictvím profilu 
zadavatele v NEN https://nen.nipez.cz/profil/MO vložením nabídky k této VZ, viz 
bod 1. odst. 4 Výzvy.  

2.   Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje do 25. 1. 2021 do 
10:00 hodin. 

8. Další informace 

1. Pro podání nabídek jinak platí pravidla pro podání žádostí o účast uvedená v bodu 9. 
„Způsob podání žádosti o účast, lhůta pro podání žádosti o účast a komunikace mezi 
zadavatelem a dodavateli“, včetně požadavku na šifrování dle bodu 11. „Šifrování 
žádostí o účast a následně nabídek na veřejné zakázky“ a práva zadavatele dle bodu 12. 
zadávací dokumentace k zavedení DNS. 
 (viz odkaz https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00000357)  

2. V případě potřeby objasnění či doplnění údajů uvedených v nabídce bude zadavatel, resp. 
jím jmenovaná komise postupovat podle § 46 zákona. V případě potřeby provést 
vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek stanovených touto Výzvou, bude zadavatel 



 

Strana 5 (celkem 5) 

postupovat dle § 98, resp. § 99 zákona a dle bodu 13. zadávací dokumentace k zavedení 
DNS (viz odkaz https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00000357). 

3. Přiměřeně k § 86 odst. 3 a 5 zákona zadavatel bude před uzavřením smlouvy vyžadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, které musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
odeslání výzvy k podání nabídky. 

4. V případě, že vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem podepsat kupní smlouvu, 
popřípadě na základě výzvy zadavatele ve stanovené lhůtě nepředloží originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 86 odst. 3 zákona, má zadavatel 
právo vyloučit jej ze zadávacího postupu a postupovat dále v souladu s ustanovením 
§ 125 zákona.   

Součástí této ZD jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - „Kupní smlouva“ - 10 stran 
Příloha č. 2 - „Dodavatelem deklarované údaje“ - 8 stran 
Příloha č. 3 - „Obrazové znázornění rozdělení vnitřního prostoru“ - 3 strany 

 
 Mgr. Kateřina Havlíčková 
 ředitelka 

  podepsáno elektronicky 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-20-V00000357

		2021-01-07T15:40:43+0000
	Not specified


		2021-01-08T07:55:09+0000
	Not specified




